
KONTRATE PUBLIKE KORNIZiI
622 -2 4 - 4858 - I -2 - t I C I 4 52

KUVEIvDI KOMUNAL I PRIZRENIT (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

N.T.P."GRESA - COMMERCE ", Pirare, PIRANE, ( (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te
lidhin njE kontrate publike pEr fumizim me:

Furnizimi me lind6 djegose dru zjarri pEr ogrohje, p€r rastet sociale dhe skamnore tE komunitetit minoritar
n€ KomunEn e Prizrenit numer identifikues: 622-2+4858-l-2-l

Neni I L€nda

I . I Lenda e kontrate publike kornize eshte te kijoj kushtet, duke pErfshir€ gmimet dhe rregullat e implementimit
pdr dor€zimin e mallrave nC vijim:

Furnizimi me l6nde djegEse dru zjarri pEr ngrohje, p€r rastet sociale dhe skam[ore t€ komuritetit miroritar
ni Komun€n e Prizrenit

I Furnizimi me l6ndE djegise dru zjarri pEr trgrohje, p6r rastet sociale dhe
skamnore tE komunitetit minoritar Di Komunen e Prizrenit

1.2 Kontrata publike komizE do te implementohel me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qE Autoriteti
Kontralitues apo ndonje Autoritet tje!6r Kontraktues i pgrfshire ne kEt€ kontrate, tenton te bleje artikuj ne baze te
kesaj kontrate publike komizE, duhet qe tE dErgoj€ "porosine" tek fumizuesi, dul<e specifikuar listen me anikuj per
furnizim me sasite e tyre perka€se.

1.3 SasiG e vleresuam, te percaktuara nE Pjesen C, Lista e Cmimit, jane vetgm sasi indikative. Autoriteti(eo
Kontraklues i permendur nd Neninl.t eshte oane) i/te detyruar te perdorE/in k€t€ marrgveshje komize sa her6 qe te
prokurojne mallerate pErmendura ne l.l. .

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me 29. 07. 2024 dhe pErfundon ne daten 28. 07. 2025

\eni ? Kushtet e dergeses

2. I Afati kohor per dorezim do te jete 3 dir€ nga koha e leshimit t€ urdhEr blerjes nga ana e Autoritetit Konfakues

2.2 Vendi i dordzimit tE fumizimit do te jete [Fsmiljet nga lista e ZKKK sE nE Prizren,

2.3 lnkotermi I zbatueshgm do tejetE DDPI (DErgesat e Detyr6s tE Paguara)

Neni 3Origjina

3.1 Fumizuesi duhet te dor€zoj€ nje certifikatd tE origiines sd fumizimeve, mg se voni ateherc kur e k€rkon
pranimin e perkohshEm tE furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund t€ kete si rezultat nderprerjen e
kontrates

l7 DDP - De.gesat e Detlres ta Paguara -lncoterms 2Ol O Dhoma Nderkombetarc e Tregrist

Grupi



3.2 Origiina e mallraye do te percaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashk€sise Ewopiane (Community Customs
Code-) ose sipas marr6veshjeve ndErkombetare te cilat i ka ngnshkruar vendi ne falg.

Neni 4Qmimi

4.1 Qmimet njEsi tE furnizimeve janE paraqitur ne Ofert6n Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Fumizuesi.
Vlera totale indikative e kontrates eshte 79,875.00 € (shtatodhjet€ e n6nt mij6 e tetqind e shtatodhjetE e pes euro.
Euro. Derir imi i lejuar nga vtera totale indikative dshte i - 30 9'o e vleres se peprgiithshme te kontrares.

4.2 Qmimi i permendur ne Nenin 4.1 m€ siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontrales publike kornize.

a 3 fsheno njetf,ilj

4.4 Pagesat do tg behen ne perputhje me Kushtet e Pergiithshme dhdose lg veganta te Kontrates.

Neni 5Rendi i pErparEsis€ s€ dokumenteve t€ kontratEs

5.1 Kontata pErbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Konhata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontratds;
(d) Tenderi i Fumizuesit, duke p€rfshirE Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdh& blerja;
(g) [sheno qdo dispozite ieQr E dosjes se rcnderitl.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe € perbEjnE kontraten konsiderohet se shpjegojnE njera tjetrEn; dhe nE raste te
paqanEsise ose divergiences, ato duhel t€ lexohen sipas rendit t€ perparesise ng tE cilin jane dhen6 me siper.

\eni 6 Komunikimet

6.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane te bEjnE me ketE Konhate ndermjet Autoritetit Konraktues, nga
nj6ra ane dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e KonratEs dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet te dergohen me poste, faks, email os€ te dorezohen personalisht.

6.2 Nese personi qg d€rgon komunikat€n kErkon vertetim te pranimit tE saj, ai duhet ta thote kgte ne komunikaten e
tij. Sa here qE ka afat te fundil per pranimin e komunikatEs me shkim, derguesi duhet tg kerkoje vErtetim G
pmnimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre € gjitha masat e nevojshme pEr tC

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhEnia e ndonjE njoftimi, pElqimi, miratimi, c€rtifikate, ose vendimi, p€rveg
nese specifikohet ndryshe nE njoftimin e till€, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme te
shkruar dhe lalet "njoftoj", "vefietoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne pErputhje me rrethanat. Ndonje
miratim, pajtim, cenifikate ose vendimi itille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate EshtE pergatitur ne gjuhet
nj€ origjinal per Furnizuesin.

! in n€ tri origjinale, dy origjinale p€r Autoritetin Kontraktues dhe

2

18 c;rna do te leta g;uha e p6rdorur nga ana e tenderues[ ne k6te tender



Per Autoritetin Kontraktues

PEr Furnizuesin

E nr ri: lsa Osmankaj

zt*ay*(ses i vrok-urimit qPozita:

NEnshkrimi: f/ f ilprrur-t,,.L
Data:

Vula:

Emri: Sahit Bajrami

Pozita: Menaxher

\ tns h krimi:

. ,3'lo7
Data:

2C " o+. zDzt
vula;

o

2
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KUSHTET E VEqANTA
622 -2 4 - 4858-t-2 -t I C7 4 52

KVK ne vijim do td plotdsojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka njd konflikt, dispozitat ketu do te
mbizotdrojne mbi ato te KPK.

Plan i

dinam ik
realizim it
Mbikqyrja
dhe
inspektimi

SiBuria

ekzekutimit

Sigurimi

e

'10.1
lncotermi i aplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

PdrgjithshmeKushtet e
te Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit pdrkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

Nr.
Nenit

Furnizimet do tE p6rfundojnd brenda 12 muaj
kalendarik nga data e hyrjes n6 fuqi tE kontratds

Mbikqyrds i drejtpdrdreit i menaxherit tA kontrates do td
jete Derya Kazaz Pdrgjegidse ne ZKKK no Komunen e
Prizrenit

Menagjer i projektit: Spasa Andrijeviq zyrtar nd
ZKKK Komuna e Prizrenit

Ligji
zbatueshem
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do t€ jete gjuha Shqipe

9.1
Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10 Yo vlerEs se kontrates
me vlefshmdri prei _13_muaj

IProgrami
ekzekutimit

11

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

Patentat dhe
licencat

N/A

eCilosia
furnizimeve

18.2
Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait icili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktLara ne specifrkimrn teknrk.

DDP (Delivery Duty Paid)

N/A

tJ I



lnspektimi dhe
testimi

19.2
lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa
20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet

e dorezuara vetam ne baze te shumgs se vleres so nje Urdher Blerje
te vlefshme te leshuar nqa autoriteti kontraktues.

Dordzimi
zt J Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat

deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne
menyre qe ta parandalohet demtimi ityre deri ne destinacionin e
tyre.

Ddrgesat do te b6het brenda _diteve pas marrjes se "urdher
blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dordzimi do te b6het ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes t6
Autoritetit kontraktues (e hen6 - e premte, 8:00-16:00)

Obligimet
garancionit

e
24.1 [sheno periudhen e garancionit]

24.5
N/A

Sherbimet
sh itjes

pas
zal N/A

Neni 42 42.1 Palel do t'iEjne te gjitha perpjekjet per te zgiidhur ne mEnyre

miqesore re gjitha mosmareveshjet q€ mund le ndodhin ndermj€t t),re. Sapo lE

shfaqet ndonje mosmareveshje, Palet do ta lajmerojoe njera tjetren me shkim pe.
poziten e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonje z&iidhje qe ata konsiderojne se

6shte e mundshme. Nese cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te ukohen dhe tE

mundohen ta zglidhin mosmaneveshjen. Pala do te i pergiigiei kerkesds p€r zgjidhje
miqesore brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per aritjen e

kesai zgjidhjeje do te jete 30 dile nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te
arritur zgjidhje miqesore deshton ose nese Pala d€shlon te pergjigjel me kohe ndaj
kerkesave per zgjidhie, te dyja palet do te jene te liIa te vazhdojne nd fazEn e
ardhshme tg procedurgs se zgjidhjes s€ mosmarr€veshjes duke e laj meruar tj elren.

Zgjidhja e
mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

JZI 43.1 Nese nuk mund E arrihet zgiidhje brcnda 30 dilesh nga fillimi i procedures
miqesore per zg,idhjete mosmareveshjes, secila pale muod te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim srbitrimi ne pajtim me K\4(.

43.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per men),ren e zgjidhjes
se mosmarreveshjes. gjlkata apo arbirimi.

zgjidhja
miqesore e
mosmarreveshj
ES

l8

OBrgesa:



AUTORITETI KONTR{KTUE S

KIMNDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN.

Zyrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-4858-I -2- I

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanise dhe adresa e plote: N.T.P."GRESA - COMMERCE ", Pirane, -, PIRANE, Kosovc

E-mail: ntpgcl@hotmail.com

Personi kontaktues: Sahil Bajrami

Telefoni: 044/329764

Faxi:

Numri fiskal: 600023741

Grup i operatoreve ekonomik {nese aplikohet)

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r tE Prokurimit: 622-24-4858-I -2-l

Titulli i kontrat€s: Furnizimi me ldnd€ djeg€se dru zjarri pEr nBrohje, pir rastet sociale dhe
skamnore td komunitetit minoritar n€ KomunEn e Prizrenit

Si peryjigje ndaj letres suaj te fteses per te Enderuar pgr kon!1aGn e mesiperme, ne, te poshte
nenshkruarit, deklarojm€ qE:

2. Ne ofrojmE tE dor€zojmE, nd pajtim me kushtet e dosjes sE tenderit dhe afatet kohore td paraqitura,
pa rezerve apo kufizim:

3. Qmimi total i tenderit eshre

79.875.00 ELIR

Dhe n0 fjal€ [

4, Ky tender eshte valid per nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. N€se tenderi jone pranohet ne marrim persiper te sigurojmE njE siguri te ekzekutimil para
nenshkrimil te kontates

6. Ne e bejme kete kerkese. per kele render fsherut numrin e Pjcsis. ntsc aplikohetl si panner ne
konsorcium td udhehequr nga f,sltino emrin e udheheqesit).Ne konfirmojm€ qe nukjemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonjE formular tjet€r. KonfirmojmE, si partner ne konsorcium, se

te gjithe paflnereL bashkerisht dhe veg e ve9, jane te detyruar me ligj per realizim te kontrates: se

partneri kryesor eshte i autorizuar Ie obligojE dhe tE marre udhezime per secilin an€tar dhe ne emer te
secilit anetar qd realizimi i kontrates, duke perfshke edhe pagesal eshte pergjegjesia e partnerit
kryesor, dhe se tE gjithg partneret ne ndErmarrjen e pErbashkEi&onsorcium jane te ob[guar G mbeten
ne ndermarrjen e perbashke/konsorcium gate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontralffues menjghere ngse ka ndonjg ndryshim ne ffethanat e

m€sipErme n€ cilendo faze Ejate implementimit te kontrates. Gj ithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha infomratat e pasalfta ose jo te plota te cilatjepen me qEllim n€ k€t€ konkurrim, murd te ken€ si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontatat tjera te financuara nga BKK

866 Formulari i dorezimit te tenderit

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjel e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne teresi. pa rezervim ose l'ufizim.

I Furnizimi me lEndE djeg6se dru zjarri pdr ngrohje. p6r rastet sociale dhe skamnore t€
komunitetit minoritar ne Komunen e Prizrenit

3



Kthim.

R NGROIIJE

r€r nj€ m3
ErfshirE
)rtin dhe
,n e druve

75

es b6hel ngo ono e komisionil par pronim t6 moteriqlil.

Totali V€rejtje

798ts

79875



Zyra Komunale per Komunitete dhe

APLIKACION

PER FURNIZIM ME LE\DE DJEGESE DRU AHU PE
PER zlcoc

emimi p
duke p

transp(
sharritje

T

J

Motjo dhe pronimi I kuolilelil 16 druve, sipos p6rshkrimit, nE m.ielin lro

Nr Em6rtimi i mallit Njesija
matEse

Sasija kErkuar

1

Dru ahu, t€ prera gjate
vitit 2024 dhe te klasit te

pare per zyret zkkk.
m3 1O55m3

Totali M3 LO55 rn3



s5 ELSI
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C Gjithcka qd duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EI(ZEKUTIMIT

Pjes6 pdrbdrdse e potices me Nr. l2869t
Pdr KUVENDT KOTVIUNAL I pRtZRENtT

( Emri i .,Autoritetjt Kontraktues., )

Nd emer td Sahlt Bairami g.f .(N.T,p. ,, Gresa - Commerc ,,)
(emri dhe adresa e "operatori Ekonomik,,dhe nr. ibiznesit ne vazhdim operarato.i Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Furnizimi mc l6nd6 djeg€se rtru ziarri p6r ngrohje, p€r rastet sociare dheskamnore t€ komunltetit minoratar nC Komundn . pii.."r,it.
Nr. prokurimit: 622-24-4aSA-7-2-l

EI

Ky garancion inenshtrohet rregulave uniforme pdr garancione (uRDG). botim 20r0, pubrikimi rcc Nr. 758

Garanclon me k€rkesd t€ par€
Derisa operatori ekonomik i lartdcekur, ka nd6rmarrc veprimet pdr te dordzuar ni6 siguri te ekzekutimit duke iureferuar dosjes s€ tenderit me numEr te prokurimit t€ lartecekur te d6rguar nga autoriteti kontraktues,dhe ngase tenderuesi dEshiron td depozitoi garancind n€ shumen e sati€suaine oosien e i"no".it,dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6te garanci.
A.lda.i me ketd konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegjas para jush, n6 em6r te operatorit ekonomik, deri n6nj6 shum6 totare: 7,987.50€ zotohemi te ju paguajmc, q6 me k6rkesdn tuaj te pare me shkrim ne t6 cirendeklarohet mospdrputhja e njerit nga kushtet nE vijim:

a' Autoriteti kontraktues konstaton ne bazd te d6shmive td vertetuara objektivisht se operatori ekonomik kaddshtuar qe te ekzekuto.ie kontratdne e nenshkruar dhe kio i ka shkaktuar autoritetit kontraktues dcmesubstanciale dhe/ose shpenzime te medha per mbyll.ien e kontratds n6 0ale, dhe;b' operatori ekonomik ka ddshtuar qE ta ekzekuto.ie tontrat€n e nenshkruir dhe si rezultat i saj kanc mbet pau paguar shumE pun6tora:, nenkontrakto16 dhe/ose furnizues t6 materialeve.

Pagesa n€ shumen e rimituar prej 7 ,ga7 -5w, siE dshte rartcekur, pa pasur nevoje t6 vertetoni apo t€ tregoniarsyet ose shkaqet e k6rkes6s tuaj, apo per shumen e specifikuar k6tu.

Kjo siguri vlene 396 ditd katendarike prei 29.O7.2024 deri me 29.08.2025

Me plotesimin e detyrimeve ndaj perfituesit te Garancionit, Siguruesjvcarantuesit i kalon e drejta pdr tarimbursuar nga i siguruari/Kontraktuesi shum6n e paguar pdriituesit, me te gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore derind pdrmbushjen e teresishme te detyrimeve.

SELSIG
1-:

,o
oc

u+.5A

XS'ELSIG" Sh.a prishtine, Adresa: Rr .Trihge tsmajti"-nr,3 Tol: +383 (0) 38 221 ,12: Fax: +383 (O) 38 221 1.15. E_mait: ofiice@kselsig.com

Data l6shimit:.26.07.2024
NEnshkri6i {$e vuta e garantuesit

/ ,l{iii

rl

'-7F4[[-



s E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni

ill[]m[il]rKompania e Sigurimeve Sh.A./lnsurance Company J.S.C
Kompania € sigurimsve €LSIG sh-a , Prishtind, dr€sa: Rr "TringE lsmajli'-nr,1S.
Tell +383 (0) 38 221 112: Fax: +3a3lO)34221 115, E-mail: oftcs@ks€lsig.com

POLICE PER SIGURTMIN E GARANCISE sE EKZEKUTIMIT TE KoNTRATES

Nr. Polices: 728697

Kontraktuesi

Ldnda e Garancisii

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas kEsaj Police tE sigurimit
Ja nd:

1. Mbeshtetur nE kete Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
p€rsiper qe te plotisoje Cdo detyrim kontraKorl I cili 6shte i

garantuar me kite police.

2. Parfituesi e ka t€ drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit p6r
marrjen e demshpdrblimit deri n€ shumen e garantuar, vet6m kur
detyrimet kontraktuale nuk plotesohen pdr faj te te Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit ti Kontrates.

3. Me plotEsimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, SiguruesiVGarantuesit
i lind e drejta qd t'i drejtohet td SiguruarivKontraktuesit, me te
gjitha mjetet ligjore, per te bere rimbursimin e shpenzimeve tt!
kryera ne funksion td plot6simit te detyrimeve nda.i p€rfituesit
(cedimi itE drejtave nga Parfituesi te Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim 6sht€ lidhur sipas Kushteve tE pergjlthshme t€ Sigurimit
t€ Garancive dhe ekzekutimit td kontrat6s td cilat jand pjes€
perb6rdse e k6saj Police.

5. Pir polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjes6 perbdrdse e
k€saj police 6sht€ kontrata e ekzekutimit te pun€ve ndermjet
autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
Siguruarit) di dhe marr€veshja e lidhur ne mes siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e lene peng)

Emri
Sahit Bajrami 8.1.(N.T.P. " Gresa -
Commerc ")

PirfaqOsuar nqa Sahit Bajrami
Adresa Pirane

Nr i Biznesit 81058432 7
Telefoni 0446 t- 1761

Pirfituesi
Emri KUVENDI KO14UNAL I PRIZRENIT

Adresa PRIZREN

Garantuesl
Emri Elsig

Banka
Garantuesit

NLB

MbulucshmCria e Polices
Shuma Siquruar 7,947.50
Periudha
Sigurimit

29.O7 .2024 - 29.O4.2025

15 5.9 9

Tvsh 2 8.08
Primi Eruto 184.06
Data e lishimit 26.01.2024 Oa:49

Aktiviteti Ekonomik:
Furnizimi me Ende djegise dru zjarri pCr ngrohje, pir rastet
sociale dhe skamnore td komunitetit minoritar ne Komundn e
Prizrenit.

Me n6nshkrlmin e k6saj kontrate pajtohem q6 Kompanla e Slgurlmit ti ruaj td dhinat e mia personale / td dhinat e
biznesit, t6 cilat do tA pCrdoren nga Kompania p6r qellime statistikore, hulumtim/raportim n6 Regjistrin Kreditor tE
Kosovds si dhe transferim tek nrd pal6 e tretd me qdllim ta trajtimit ti dimeve.

[4e ndnshkrimin e k6saj police td sigurimit, nenkuptohet se un€ i siguruari me vullnet td lird, tE barabarte dhe me
mirdbesim kam pranua. primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,
[4y signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium
have read. understood and accepted the insurance terms and conditions

Perfaqesuesi i te siguruarit
Sahit Bajrami

SELSIG

r, € S,c

&CE C

Kompania urimeve Elsig

tr tr

T


